Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 24 de setembro de 2025 as 15:30. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 5005 - REITORIA/IFG, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.003084/2025-77,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  Comissão responsável  pela  integridade das
unidades setoriais do Sistema de Integridade, Transparência e Acesso à
Informação   -  SITAI  no  âmbito  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Goiás Sistema, nos termos da Portaria 2141 de 26 de agosto de 2025,
conforme detalhamento a seguir:

Nome Matrícula Função Cargo

LAIS GARCEZ DIAS TORRES 3342026 Presidente Assistente em
Administração

GABRIEL GONCALVES MENDES
FARIA 1908118 Vice-Presidente Assistente em

Administração

ANDRE COSTA BRITO 2065959 Membro Assistente em
Administração

ANDRE LUIZ SOUZA DE JESUS 1295307 Membro Psicólogo Área
DEAN MARDEM 1813867 Membro Auditor
CECILIA MARIA DE SOUSA
CALACA 2982913 Membro Assistente em

Administração
HELOISA HELENA LOPES DOS
SANTOS CAIXETA 1747109 Membro Assistente em

Administração

Publicação: Transparência Ativa em 24 de setembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
24 de setembro de 2025 as 13:17 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

LUCIANO DE CARVALHO
FRACASSI 0271322 Membro Assistente em

Administração

Art.2º  Estabelecer  que  a  presidência  da  referida  comissão  terá  um
mandato de um (01) ano, podendo ser alterada entre os representantes da gestão de
integridade, da gestão do acesso à informação e gestão da transparência no âmbito
do IFG, em consonância com a Portaria 2141 - Reitoria/IFG, de 26 de agosto de 2025.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=17009&ano=2025&numero=5005&hash=956158d25d2cab87feeab71ce2e22473

Documento Digitalizado Público
Portaria nº 5005 - REITORIA/IFG, de 24 de setembro de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral

Assunto: Portaria nº 5005 - REITORIA/IFG, de 24 de setembro de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral
Assinado por: Guilherme Lynch

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Guilherme Lynch de Faria Junior, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 24/09/2025 15:31:16.

Este documento foi armazenado no SUAP em 24/09/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

761638

1f2953c08c

Cópia de documento digital impresso por Lais Torres (3342026) em 24/09/2025 16:00.

Página 1 de 1